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	Material: 62580
	Personal: 130000
	Administration: 
	Utgifter totalt: 262580
	Ort och datum: Oslo 27.oktober 2023
	Namnförtydligande: Hanne Cecilie Widnes
	Adress: Torggata 1
	Postadress och land: 0181 Oslo
	Telefon och fax inklusive landskod: +47 48231660
	Namnförtydligande_2: Som over
	Organisation_2: 
	Adress_2: 
	Postadress och land_2: 
	Telefon och fax inklusive landskod_2: 
	Projektnamn: Trygge menigheter, DNR 2014-036, 2014-2023
	Organisation: IOGT i Norge

Org.nr. 966 804 130
	Syfte och Mål: Mål for prosjektet var å påvirke kirkevalget i 2015 og sette alkohol og drikkepress i kristne miljøer på dagsorden og få saken opp på Kirkemøtet i 2016. 

Vi ønsket å sette i gang en diskusjon om kirkens rolle i samfunnsdebatten for en ansvarlig ruspolitikk og mobilisere lokalmenigheter til å finne tiltak som sikret at ingen møter drikkepress i kirkelige sammenhenger. 
	Tänkta aktiviteter: 1. Gjøre en undersøkelse om drikkepress i det norske samfunn vi hvi blant annet øsnker å se om det er noen forskjell på kristne og andre. 
2. Lage en rapport på denne undersøkelsen
3. Gjøre en kartlegging av hvilke personer det er viktig å ha kontakt med frem mot kirkevalget 2014-2015.
4. Gjennomføre seks møter i samarbeid med menigheter, hvor vi ber biskopen i bispedømmet til å stille som en av innlederne
5. Lobbyvirksomhet overfor kandidater til lokale menigheter og bispedømmeråd. Særlig i tilknytning til kirkevalget 2015. 
6. Arbeide i sosiale medier
7. Mediearbeid i tilknytning til kirkevalget 30 leserbrev

Da vi mottok tilskudd som var lavere enn ansøkt beløp ga vi tilbakemelding om at Undersøkelsen (punkt 1)  ikke kunne gjennomføres. Antall møter (punkt 4. ) måtte reduseres fra 6 til 5. 

	Aktiviteter: 40000
	Förväntat resultat: 1. Fem møter med biskoper og menigheter (revidert etter tilskuddsbrev)

2. Kontakt med 200 kandidater til menighetsråde og bispedømmeråd

3. 30 Leserbrev og kronikker

4. Undersøkelse og rapport om drikkekultur og drikkepress
	Resultat: 0
	Inte genomfört: Grunnet at innvilget tilskudd ble redusert fra ansøkte NOK 400 000 til NOK 230 000 hadde vi ikke midler til å gjennomføre undersøkelsen om drikkepress. Vi måtte også halvere antall møter fra 6 til 3 og fikk begrenset kapasitet til å jobbe med debattinnlegg i lokalmedier. Vi opplevde imidlertid at vi fikk mer igjen for store og mye omtalte oppslag i de to store kristne dagsavisene og deres digitale flater. 
	Positivt: Spørreundersøkelser er en spennende måte å aktualisere et tema, og vi opplevde at vi ved å stille spørsmålet til alle de leke kandidatene til bispedømmerådsvalget oppnådde at de alle måtte reflektere rundt eget, kirkens og menighetenes rolle i alkoholpolitikk og tilrettelegging for rusfrie arenaer. Det er en interessant måte å lobbe på. En tilleggsfaktor var å gjøre alkohol og alkoholpolitikk til et aktuelt spørsmål i valgkampen i Den norske Kirke i og med at de kristne avisene valgte å lage oppslag på dette. Søknaden ble sendt juni 2014 og det viste seg at til Kirkemøtet 2015 ble alkoholskader og kirkens rolle i rusforebyggende arbeid satt på dagsorde gjennom utredningen "Kirken og helse". Der ble det gjort forpliktende vedtak som ga oss gode forutsetninger for påvirkningsarbeid. Denne har derfor blitt brukt i møtene vi har avholdt i etterkant. Erfaringen er at det finnes et handlingsrom for å sette ruspolitisk agenda i landets støste kirke. Det kan vi spille på også fremover, blant annet med å gjennomføre nye spørreundersøkelser rettet mot bispedømmeråd og menighetsråd. 
	Negativt: Det pågår en større debatt i Den norske kirke rundt hvor politisk aktiv den skal være i ulike samfunnsspørsmål. Med Syria-krigen ble kirkens rolle i flyktningerpolitikken heftig debattert og i tillegg har flere biskoper engasjert seg i klimapolitiske spørmål. Begge disse feltene har harde fronter og dette gjorde det vanskelig å skulle komme til orde med andre kontroversielle agendaer (som jo alkoholpolitikk er) når dette ikke har blitt opplevd som like preserende.
	Tidsperiod: 
	Budget aktiviteter: 120000
	Budget material: 90000
	Budget Personal: 130000
	Budget Administration: 
	Budget Utgifter totalt: 450000
	Budget Resultat: 0
	Utfall Egen ekonomisk insats: 27580
	Utfall Annan finansiering: 
	Utfall Inkomster totalt: 262580
	Utfall Bidrag fran andra: 
	Utfall Ansokt bidrag: 235000
	Budget Ansokt bidrag: 400000
	Budget Bidrag fran andra: 
	Budget Egen ekonomisk insats: 50000
	Budget Annan finansiering: 
	Budget Inkomster totalt: 450000
	Budget Ovrigt: 30000
	Ovrigt: 30000
	Organisation1: IOGT i Norge
	Genomförda aktiviteter: 1. Undersøkelsen om drikkepress utgikk (se punktet over)

2. Vi har laget en omfattende rapport om drikkepress "Hvorfor drikker vi som vi gjør?". Denne rappoten er et resultat av to SAFF-prosjekter: 1) Avholdsprosjektet som gikk over tre år frem til 2012 og 2)Trygge menigheter. Rapporten er trykket i 2000 eksemplarer og skal brukes aktivt inn mot både politikere og kirkeledere (se vedlegg)

3, 5 og 7.  Vi kartla hvilke kandidater det var viktig å kontakte, og landet på at det viktigste var å fokusere på bispedømmerådskandidatene som innehar kirkens høyeste verv. Det stiller konkurrenrende lister til valget og det er derfor mulig å tillegge holdninger til rusmidler mer prestisje enn det vil være i et menighetsrådsvalg. Vi valgte å lage en spørreundersøkelse blant alle kandidatene på hver av de to listene til 11 bispedømmerådene samt samisk råd og fikk store oppslag i de to kristne dagsavisene i Norge på resultatet av undersøkelsen i forkant av valget. 

4. Vi har tidligere oppnådd at biskopene har stilt til rusmiddelpolitiske møter vi har arrangert, men dette viste seg vanskelig i denne runden, og heller ikke blitt ansett som å trekke mye mennesker. Vi har klart å gjennomføre 4 gode møter med viktige aktører i norsk menighetsliv og samlet et bredere publikum: I 2015 gjennomførte vi et møte i Karmøy i samarbeid med Pinsemenigheten Troens ords ledelse om alkoholkultur og drikkepress med rundt 100 deltakere. I 2018 arrangerte IOGT og Tempelet menighet, den største Frelsesarme-menigheten i Oslo, sammen et møte med temaet "Avholds 2018 - fullstendig utdatert?" med rundt 50 deltakere, et møte med aktivitetsgruppa "Tro og politikk" i Oslo Domkirke menighet mars 2023 om kirkens rolle i ruspolitikk med 10 deltakere, samt et møte i samarbeid med Oslo bispedømme med bispedømments diakoner og diakonale medarbeidere i juni 2023 med temaet  "Hvordan kan kirken jobbe med rusforebygging?" med 45 påmeldte. 

6. Vi fikk god spredning på de nasjonale medieoppslagene som var lett å spre i sosiale medier
7. Mediearbeidet ble i hovedsak lagt inn på nasjonale medier og innsalg til disse. Dette kom på rett i forkant av valget og vi prioriterte derfor oppfølgingen i sosiale medier rundt dette. 

Tillegg: I 2016 hadde vi Trygge menigheter som tema i IOGTs Inspirasjonskonferanse i Bergen. Konferansen samlet rundt 90 deltakere. Der la vi frem hva som var oppnådd i prosjektet så langt og drøftet gruppevis hvordan vi kan jobbe for å påvirke lokale kirker til å legge til rette for rusfrihet og inkludering. 




	Uppnått Resultat: Vi mener å ha svar på forventet resultat i gjennomgangen av gjennomførte aktiviteter og svarer her på hvordan vi opplever å ha oppnådd målsetningen for prosjektet.
I august 2015 sendte vi ut en spørreundersøkelse om ruspolitikk og kirkens rolle til alle som stod på valg som leke kandidater til bispedømmerådsvalg i alle de 11 bispedømmene i Den Norske kirke (DNK). DNK organiserer 63,7 prosent av norges befokningn (ved utgangen av 2022). Bispedømmerådene er det høyeste valgte organet i hvert bispedømme der de leke medlemmene utgjør flertall. De leke medlemmene av bispedømmerådet utgjør også flertallet i Den norske kikes øverste organ, Kirkemøtet. 
I undersøkelsen svarte også 98 prosent av kandidatene ja på spørsmålet: «Er det viktig for deg at mennesker som har vonde opplevelser knyttet til eget eller andres rusmisbruk kan oppleve et rusfritt miljø i Den norske kirke". 70 prosent svarte at DNK bør være mer aktiv i den ruspolitiske debatten og 
32 prosent krysset av for «det er behov for sterkere reguleringer av alkoholomsetningen for å gjøre
samfunnet tryggere». 65 prosent mener at «dagens alkoholpolitikk er god og ansvarlig, men bør ikke liberaliseres ytterligere». 98 prosent mener det bør tilrettelegges for et rusfritt miljø i menighetene. 
Undersøkelsen fikk forsideoppslag og dobbeltside i den riksdekkende kristelige avisen "Dagen" samt debattinnleggplass i den største krisne dagsavisen "Vårt Land". Begge stod på trykk før bispedømmevalget der det ble stilt to lister i hvert bispedømme. 
Til Kirkemøtet 2015 blir det levert en utredning kalt "Kirken og helse" der samfunnets alkoholproblemer blir gjenstand for omfattende omtale. Det blir fattet blant annet følgende vedtak: Kirkemøtet ber bispedømmeråd og biskoper om å:
a) Stimulere til at helse og livsmestring tas fram som tema i forkynnelsen og
undervisningen. (...)  Kirkemøtet "utfordrer myndigheten til å (...) d) Føre en solidarisk rusmiddelpolitikk som begrenser alkoholens og andre rusmidlers sosiale og helsemessige skadevirkninger." 
Vi opplever at DNK har forpliktet seg på å jobbe med rusforebygging og vi opplever at vi har engasjert og mobilisert kirkeledere til å ta standpunkt og reflektere over alkoholspørsmål. Vedtakene i Kirkemøtet og undersøkelsen (samt muligheten til å gjøre nye undersøkelser) gir oss gode verktøy for å jobbe med bevissthet i kirken om alkoholfrihet. Vi opplever relativt stor grad av måloppnåelse ved å ha bidratt til å sette både alkoholbruk og drikkepress samt engasjement for en ansvarlig alkoholpolitikk på dagsorden i DNK. 

	Övrig information: Vi beklager sterkt at denne rapporter blir levert flere år etter rapporteringsfristen og takker for tålmodligheten. Vi har gjort gode erfaringer gjennom dette prosjektet og ser muligheten for videre påvirkningsarbeid ved å bruke den metodikken vi har prøvd ut gjennom dette prosjektet. 
	E-post_2: 
	E-post: iogt@iogt.no


